3. Maiores Ordines nisi in sabbatho quatuor Temporum, & sabbatho ante Dominicam Paſſionis, & Resurrectionis conceduntur, ex textu in cap. De eo de temporib. ordinat. & cap. fin. 75. diffin. & Trident. sess. 21. cap. 8. Quicke conferendi sunt tempore Missie, vt colligitur, tum ex consuetudine, tum ex cap. Quod fecit de electione. Permititur autem Episcopo, vt ordinaciones sabbatho facendas ad sequentem Dominicam transferat ex causa aliqua rationabili: quia est effici, si hoc infirmitatem, vel ob multitudinem ordinandorum sabbatho non potuit Ordines peragere. Debenit tamen, tam ipse, quam ordinandus, ieiunium sabbathi praecedens concinuare: ob hanc enim ieiuniū continuationem ordinaciones factae die Domingo retrotrahantur ad sabbathum, & quasi in sabbatho facta reputatur, vt docuit Glossa in cap. Quod à Patribus 75. diff. Henr. lib. 10. c. 12. num. 2. Suarez tom. 3. de censor. dis. 31. sess. 1. n. 41. Laym. tract. 9. de Ordine, cap. 8. num. 5. Villalobos difficult. 13. num. 2. Ex quo sit, nullatenus permittum est Episcopo diaconatus, vel presbyteratus Ordinem concede Domini ei cui sabbatho antecedenti subdiaconatus Ordinem contulit quia conferetur duos Ordines factos eodem die conferre: quod, vt dicimus, prohibutum est: & notauit Laym. tract. 9. de ordine, c. 8. n. 5.

4. Pro consecratione Episcopi dies Dominica ex Ecclesia consuetudine designata est, vt colligitur ex cap. Quod die 75. diff. & tradunt omnes. Solum est dubium, an, si die Dominicana promotus fuit in Presbyterium; vel, quia primitus legium, sufficiunt Ordines extra tempora habuisse; vel quia ieiunium sabbathi antecedens continuatum est: post illis in Episcopum consecrari. Suar. dis. 31. sess. 1. num. 41. existimat, id fieri non posse, eò quod dupliciti Ordine factus eo die insigniri. Id ipsum docuit Barboſa. alleg. 1. in fin. Sed communis sententia, de qua Abbas in cap. Litteras de temporib. Ordinat. Glossa verbo, Sabbatho in cap. Quod à Patribus 75. diff. cocontrarium firmat: quia consecratio Episcopi non reputatur Ordo distinctus a sacerdotio; sed illius petitio, & complementum, ac proinde non potest comprehensibilis sub prohibitione cap. Litteras. & cap. Dilectus de temporib. Ordinat. ne eodem die duo sacri Ordines alicui conferantur.

5. Temporum intercalaria, seu interstitia constat in Ordinibus minoribus non esse ex necessitate seruanda: sed arbitrio Episcopi remittitur a Trident. sess. 23. cap. 11. Quare potest Episcopus, vel ob consuetudinem receptam, (si forte adeſt), vel ob aliam rationabilem causam, primam tonsuram, & Ordines minores vno die eidem conferre, vt tradunt Henr. lib. 10. cap. 11. num. 4. Barboſa. alleg. 11. numer. 13. & seqq. Vsq. dis. 2. 4. 6. cap. 5. Villalobos difficult. 12. numer. 1. Laymann. tract. 3. cap. 8. numer. 6. Ab Ordinibus autem minoribus ad maiores ascensus nemini nisi

nisi post annum , permititur , nisi necessitas , aut ecclesia
vtilitas iudicis episcopi aliud exposcat. Necesitate autem
vel vtilitate ecclesia interveniente , non solum poterit Episcopus
intra annum Ordinem subdiaconatus conferre ei ,
qui minores Ordines suscepit ; sed in eisdem Ordinibus : vt ,
si vespere ante sabbathum Ordines minores collati sunt ,
poterit sabbatho subdiaconatus conferre. Quinimodum co-
dem die sabbathi , & minores , & subdiaconatus simul
conferti possunt : quia nullus est texrus id interdicens.
Solum enim duos ordines factos eodem die conferre pro-
hibetur : at ordinem sacram simul cum minoribus conferre ,
nullib[us] est prohibitum : quare stante Ecclesia necessitate ,
aut vtilitate , optime poterit Episcopus dispensare : & sep[tem]bre
in Hispania factum esse vidi. Atque ita docent Valsquez
disput. 246. de Ordine. cap. 5. & numer. 47. Henric. lib. 10. cap.
11. numer. 4. S[an]c[t]o verbo, Ordo, numer. 17. Layman. l. 5. sum. tract.
9. cap. 8. circa finem. Villalob. tract. 11. de Ordine, difficult. 12.
numer. 7.

Necessitas Ecclesia reputatur esse , quando ordinandus
habet beneficium , vel capellam , cui debet inferire : non
enim obsequium per interpolatam personam aquae idoneum
de decens est. Item , quando in Ecclesia , vbi ordinandus
habitur est , defunt idonei Ministri , qui soliti mun-
eribus satisfaciant. Vtilitas vero Ecclesia adesse centetur ,
et ob eam ordinationem premissum obsequium Ecclesia
apud eum praestandum , vti docent Sorbus in addit. ad
Compend. verb. Ordines faci. vers. Et quia Villalobos tract. 11.
de Ordine, difficult. 12. numer. 3. Rodriguez tom. 3. q. regular. quast.
24. art. 7. Annum vero interstitiorum computandus est
more ecclesiastico , id est , a sabbato quatuor Temporum
huius prefaciens anni vque ad simile sabbatum anni sequen-
tium , sicut ex declaratione sacra Congregationis testantur
Immac. & Barbofa in Concil. d. fest. 24. cap. 13. de reformat. &
eiusd[em] Villalobos tract. 11. de Ordine, difficult. 12. num. 6. Qua-
nta verbo, Ordo, sub finem. Bonac. disp. 8. de Sacram. q. vñ. p. 5.
num. 51.

4. Ab Ordine subdiaconatus ad diaconatum nemini , inquit Trident. fest. 23. cap. 13. permititur ascendere , si per annum
falem in subdiaconatus versatus non fuerit , nisi aliud Episcopo
videatur. Vbi aduerte , pro ascensu ad diaconatum , & dis-
pensatione interstitiorum huius Ordinis , necessitatem , aut
vtilitatem ecclesie non requiri : sed quamlibet rationabilem
cum arbitrio episcopi sufficiensem esse , vti notariorum Villalobos
difficult. 12. num. 3. Rodriguez tom. 3. q. regular. q. 24. art. 24.
in fine.

7. A diaconatu autem ad presbyteratum non datur ascensus
ante annum ministracionis , nisi ab ecclesia vtilitatem aliud
factum episcopo vsum fuerit , vti dixit Concilium Tri-
dentinum fest. 23. c. 14. Quare in hac dispensatione praestandum
non sufficit Ecclesia vtilitas , sed necessitas adesse debet : & no-
tandum Villalob. & Rodriguez suprad.

8. Duo vero sacri Ordines nemini , etiam Regulari , permit-
tur eodem die conferri , non obstantibus quibuscunque
privilegiis , ac iudicis , ex cap. Litteras cap. Dilectus de tempo-
ribus Ordinat. & Trident. fest. 23. cap. 13. de reformat. in fine. &
statu Doctores omnes.

9. Quoad locum vero , in quo ordines conferendi sunt , inquit Trident. fest. 23. cap. 8. Ordinationes sacrarum Ordinum statu-
n[on] a iure temporibus , ac in cathedrali Ecclesia , vocatis , pres-
ubilibus ad id Ecclesia Canonica , publice celebrantur. Si autem
in alio diversi loco , praesente Clero loci , dignior , quantum fieri
poterit , Ecclesia semper aedatur. Hac tamen sub graui culpa
non obligant : quia nullum est verbum , quod praecepimus indi-
cen[t] Quapropter non solum in Ecclesia , sed in capella speciali ,
et pictata domo solent Episcopi Ordines celebrare , ex text.
in cap. Quando 25. diff. tradit. Glos. a. fin. eadem diff. Henric.
lib. 10. cap. 1. 8. Barbofa alleg. 11. de p[ro]p[ter]a Episcop. 20. Villalob.
difficult. 1. n. 7.

10. Hucque locuti sumus , spectato iure communis , su-
p[er]test examinandum , an Regularibus concessa sint aliqua
privilegia , tum ad dispensandum in interstitiis , tum ut extra
tempora a iure statuta ordinatio fiat ? Plures , grauissimumque
Doidotes affirman[ti] , per Trident. reuocata esse privilegia , qua-
Regularibus erant concessa pro dispensatione interstitio-
rum , & extra tempora. Sic Prosper August. in addit. ad Qua-
ranta. verbo, Ordo, prope finem pag. 395. Alois. Riccius in Curia
Archiepiscop. Neapolit. decr. 83. August. Barbofa in remiss. Con-
cil. fest. 23. cap. 11. Molief. tract. 2. cap. 1. num. 5. Bonac. disp. 8.
de Sacram. quast. vñ. p. 5. numer. Miranda director. Prelat.
tom. 1. quast. 18. art. 7. Farinac. tom. 4. decr. 184. ref[er]unt
s[ecundu]m sic decimum esse à sacra Congregatione in hac verba:
Sacra Cardinalium Congregatio confusa in ordinatione Re-
gularium dispensationem super interstitia pertinente ad Epis-
copum ordinantem : debet tamen fieri mentio in litteris
dimissorialibus suorum Superiorum potentiis ab Episcopo ,
et super illis dispensare dignetur , attenta necessitate , vel
Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars IV.

A a 2 num. 424

numer. 42. Toleti alii relat. in addition lib. I. c. 48. Stephano. Daula s. p. de censor. dispu. 5. dub. 7. in fine. Verum, ut omnis dubitatio in hac parte tolleretur. Paulus V. anno 1606. Septembris 4. omnia priuilegia, & gratias à suis prædecessoribus concessas specialiter a Gregorio XIII. motu proprio, & ex certa scientia confirmavit, sic approbavit: *Necnon priuilegia facultates exemptiones gratias, & indulta a predicitis, & aliis prædecessoribus nostris eidem Societati, & illius pro tempore existenti Preposito Generali, & Religiosis principaliter, vel per communicationem concessa, qualiacunque illa sint, ac defuerit confessio litteras, presentibus habens volumus pro expressis, & inde sequentia quacunque (salvo litteris pia memoria Leonis Pape X. I. etiam prædecessoris nostri, super decimis emanatis apostolica auctoritate prædicti) carandum tenore presentium, perpetuū approbamus, & confirmamus, ac illis perpetua eniālibet firmatis, & nos, & Sedi apostolica auctoritas robur adiuvimus, eaque omnia, & singula innouamus, & denū concedimus, atque omnes, tam iuri, quam facti defectus, si qui foris quomodolibet interuenierint, in eisdem suplementis, adiecta in fine clausula derogatoria, Quorundamque in contrarium. Ex qua Bulla liquidō constat, priuilegium Superioribus Societatis conceatum, concedendum extra tempora, & dispensandi in interstitiis, a Gregorio XIII. innouatum est, & denū concessum a Paulo V. tametsi per Sixtum V. esset derogatum. Etenim reuocatum erat a Leone XI. priuilegium nobis concessum a Gregorio XIII. exemptionis à decimis solandis. Ne ergo a Paulo V. in predicta Bulla censeretur denū concessum, & innouatum, debuit illam exceptionem exprimere. Cdm ergo prædictam exceptionem in nullo alio priuilegio constitutā, inferunt sancti, catena omnia innouata, & approbata esse, & denū concessa. Quare Episcopi, quibus hæc priuilegia manifestantur, nequeunt absque graui culpa nostros à collatione Ordinum repellere ob non seruata interstitia, &c. quia Gregor. XIII. vixit verbo præceptiuo, præcipimus, interdicimus.*

13. Ceterum Gab. Vafq. disp. 246. c. 5. n. 50. in fine, & Henr. sum. l. 10. c. 23. n. 4. & Man. Rodrig. tom. 3. q. regul. 9. 24. art. 3. Barbo. Bonac. Mirand. Paracelus, & alijs superioris relati, existimant, aliorum Religionum Prælatis admēpram a Trident. facultatem concedendi extra tempora, & dispensandi in interstitiis ob rationes superioris allatas: & quia Gregor. XIII. huius priuilegij communicationem alis Religionibus interdixit, nihilominus sat probabile existim, quod tradit Rodriguez, sibi contrarius t. 3. q. regul. q. 23. art. 5. Villalobos. tr. 3. II. de Ordine, difficult. 12. in fine, & difficult. 13. n. 6. nempe, Prælatos Religionum vti posse facultatibus in hac parte ante Trid. concessis, neque per Trid. esse derogatas. Etenim, Alexand. IV. concessit, quid Prior Generalis Ordinis S. Hieronymi, & singuli Priors eiusdem Ordinis præfentes, & futuri possent eligere quemcumque Episcopum catholicum communionem Sedi apostolice habentem, qui personas singularium Monasteriorum huiusmodi ad id idoneas ad omnes etiam sacros, & presbyteratus Ordines, etiam extra tempora à iure statuta tribus diebus Dominicis, sive festiis duplicitibus successivè promouere posse, & diæcesanorum licentia super hoc requirita. Sic refertur in Compend. Mendicante. iii. Ordines sacri. s. fin. Item. Engen. IV. concessit, vt singuli Monachii præfentes, & futuri 5. Benedicti ad id idonei, quos Prior seu Monasterii ad hoc elegit, sive nominauerit, scilicet dunxat anno quolibet omnes etiam sacros Ordines, vna, & eadem die, etiam extra tempora à iure statuta, à quibusvis catholicis Antestitibus grām, & communionem Sedi apostolice habentibus (cuilibet super hoc licentia minimè requisita) suscipere, dictique Antestites eisdem Monachis Ordines huiusmodi conferre possint. Sic habetur in dicto Compend. Mendicante. iii. Ordines sacri. s. 8. quibus priuilegiis fruuntur Religiones Mendicantes, & alia, quia in priuilegiis Religionum communicant. Hæc ergo priuilegia quoad facultatem concedendi extra tempora, & dispensandi in interstitiis, affirmant Rodriguez & Villalobos (upr.) non esse à Concilio derogata; bene tamen quoad facultatem suscipiendi duplicem Ordinem sacram eodem die, & ab Episcopo in aliena diaconiæ absque licentia proprii. Etenim de hac facultate suscipiendi duplēcēm Ordinem (acrum eodem die inquit Concil. Trident. l. 21. cap. de reformat. in fine: *Duo sacri Ordines non eodem die etiam Regularibus, conferantur, priuilegia, ac indultis quibusvis concessis non obstantibus.* De facultate autem se promouendi ab alieno Episcopo inquit Trid. cap. 8. Quod si quis ab alio, quam à proprio Episcopo promoueri petat, nullatenus id ei, etiam curiosus generalis, aut specialis rescript, vel priuilegiū prætextu, etiam statu temporis permittatur. Et l. 21. de reformat. c. 5. alit: *Nulli Episcopo licet, cuiusvis priuilegiū prætextu, potest in alterius diæcesi exercere, nisi de Ordinariis expressa licetia.* Et in personas eidem Ordinaria subiectas, seu habentes à suo Ordinario dimissorias, vt bene explicuit Rodriguez. t. 3. q. regul. q. 24. art. 1. Cū ergo de facultate Religiosis facta concedendi extra tempora, dispensandi-

que in interstitiis, nulla adit à Concilio derogatio, dicendum est in suo robre persistere.

Neque verum est, per clauſulam illam generalem dicatoriam appositam l. 21. c. 22. de Regularibus derogata esse omnia priuilegia Regularibus concessa, aduersa Trident. statutis: nam illa derogatio, vptore odiosa, non ad omnia contenta, & disposita in Trident. sed ad contenta, & disposita in illa Trident. sessione extendi debet; neque est illum fundamentum, ratione cuius debeat extendi ad omnia in Trident. contenta. Nam, si Trident. veler omnia priuilegia Regularium aduersa Trident. decretis derogare, in ultimo decreto, l. 25. de reformat. prædictam derogationem confitetur: quod tamen non præstet. Igitur nulla alia priuilegia quam aduersa decretis illius sessione 25. illa clauſula degantur, ac proinde priuilegium concedendi extra tempora, & dispensandi in interstitiis ab Alexand. & Eugenio concessum, firmum persistit. Neque ex eo, quod Gregor. XIII. & Sixtus V. confirmaverint Religionum priuilegia, que Tridentino aduersa non erant, infurit, derogatio aduersa; sed folium infurit noluisse ea confirmare, & locum opinionibus relinquere, an essent revocata. Minus obstat motus prius Sixti V. qui, vt superioris dictum est, fere contra male promoto, qui cenceri non debente promoti ex Sedi apostolica priuilegii. Item, ille motus revocatus est, & ad cernim, nos iuri communis redactus. Neque denique obstat prohibito facta à Gregorio XIII. ne alij Religiosis aliorum ordinum communicationem in dicto priuilegio suscipiendi ordines extra tempora, & non seruata interstitiis, communi- carent: nam hoc prohibitory solūm infert, non posse eo priuilegio vti Religiosis aliorum ordinum via communicationis; non tamen impedit, quin eo vi possint, si aliud est illis concessum, vt concessum est ab Alexand. VI. & Eugenio IV. Neque predicta prohibitory tollit, quin alij Pontifices sucessores eam communicationem facere possint, vti fecit Gregor. XIV. sicuti probat Rodriguez. t. 3. q. regul. q. 55. art. 17. Adde, cito, per Trid. revocata essent priuilegia Alexandri VI. & Eugenii IV. at Clementis VIII. speciali concessione innuata esse censentur, teste Rodriguez. alio t. 3. q. regul. q. 25. a. 1. in fine, & Villalobos. tr. 3. II. de Ordine, difficult. 12. in fine, & difficult. 13. n. 6. & approbat Barbo. in remissionib. Concil. l. 21. cap. 8. Affirmantque Rodriguez & Villalobos, non solūm in tribus Dominicis, sed etiam in tribus diebus festiis duplicitibus promoueri Religiosum posse ob concessionem Alexandri VI. & declarationem Clement. VIII. Quod credo probabilitas sustineri posse; tametsi verius censam, quoties aliqui priuilegium absolutè conceditur, vt extra tempora in tribus Dominicis, vel diebus festiis ordinetur, quin additum fuerit, duplicitus, vel lenitadicibus, intelligi debere de festis diebus, qui a Clero, & populo sub obligatione præcepiti celebrantur: quia, vt dixi, dies hi secundum communem hominum officio dupliciti, vel semiduplici honorantur.

14. Ad extreum, superest dicendum, an aliqua pena imposita sit promoti, & promoventibus extra tempora, vel non seruatis interstitiis. Et quidem ob non seruata interstitia præcis neque promouens, neque promotus, ullam penam suspensionis, aut irregularitatis incurrit: quia nulli cautum est, sicuti notarunt Zerola in praxi episcop. 2. p. verb. Ordo §. 8. & 2. p. eodem, vers. Ad quinque Riccius in collid. decisi. 3. p. collectan. 57. Suar. de censor. disp. 11. sett. 1. n. 41. At si non solūm non seruatis interstitiis, sed eodem die absque dispensatione Pontificis duplicitem sacram Ordinem recipisci, ab illorum executione suspensionis ex communis sententia, in cap. Litteras de temporibus ordinat. Quod, si omiso ordine inferiori ad superiori ascendas, verius est, vt suspensionem incurrit ex cap. Sollicitudo. 12. dif. & cap. vn. de Clerico per saltem promoto, & Trident. l. 21. c. 14. de reform. in fine, & tradit Nauar. c. 5. n. 71. & c. 27. n. 24. Suar. de censor. disp. 11. sett. 1. n. 43. Aulia 7. part. disp. 9. dub. 2. Si vero extra tempora se promoueri facias, cum tamen priuilegium à Sede apostolica non obtinas, suspensionem incurrit latam à Pio II. in Extra. us. Cum ex favorum, quam Clemens V III. approbavit, & confirmavit, de qua Aulia de censor. 3. p. disp. 5. dub. 7. Suar. 7. disp. 31. sett. 1. num. 30. Layman. lib. 5. sum. tr. 3. q. 9. cap. 10. numer. 2.